Verbos que reclaman casos diferentes

Hay algunos verbos que admiten diferentes casos dependiendo de su diferente significación, como son: *ausculto*, *caueo*, *consulo*, *cedo*, *commodo*, *detraho*, *formido*, *incumbo*, *impono*, *insideo*, *interdico*, *moderor*, *metuo*, *prouideo*, *prospicio*, *recipio*, *respondeo*, *subeo*, *succedo*, *superat*, *suppeditat*, *sufficio* y *timeo*. Estos verbos son denominados *ambiguos*.

Otros verbos, sin embargo, poseen diferentes casos, aunque el significado del verbo no varíe. De este tipo son los verbos *antecedo*, *anteo*, etc. Cicerón escribe en el libro 1 de *Sobre los deberes*: *Natura hominis pecudibus caeterisque bestiis antecedit*; César, en el libro 3 de *La Guerra de las Galias*: *Scientia atque usu nauticarum rerum caeteros antecedunt*; Cicerón, en *Filípicas 9*: *Cum Seruius Sulpitius aetate illis anteiret, sapientia omnibus, subito ereptus, totam legationem orbam et debilitatam reliquit*; el mismo, en el libro 2 de *Sobre los deberes*: *Admiratione quadam afficiuntur ii, qui anteire caeteros uirtute putantur*; el mismo, en el libro 2 de *Sobre la invención*: *Crotoniatae omnibus corporum uiribus antesteterunt*; Pomponio Mela, en el capítulo 6 del libro 3: *Ex iis Codanonia, quam adhuc Theutori tenent, ut magnitudine alias, sic foecunditate antestat*; Terencio, en *Eunuco*: *Miror ubi ego huic anteuerterim*; Tácito: *Damnationem ueneno anteuertit*; Cicerón, en *La defensa del poeta Arquias*: *Quoniam me in hoc genere dicendi tam diligenter attenditis*; el mismo, en el libro 3 de *Sobre los límites*: *Quare attendo te studiose*; el mismo, en *La defensa de Cluentio*: *Attendite exitum*.

Proximum seculum datium dedit huic uerbo. Plin., lib. 1 *Epist.*: *Nunc rogo ut non tantum uniuersitati eius attendas, uerum etiam, etc.*; idem, lib. 7: *Neminem despicit, ac ne sermonibus quidem malignis attendit*; idem, in *Panegy.*: *Iurat in legem attendentibus Diis; nam cui magis quam Caesari attendant?*; Suet., in *Galba*, pro operam dare, uidetur posuisse: *Inter liberales, inquit, disciplinas attendit et iuri*; Cic. 4, in *Catil.*: *Haec, non ut uos qui mihi pene studio praecurritis excitarem, locutus sum*; idem, in *Orat.*: *Horum uterque Isocratem aetate praecurrit*; idem, pro *Mil.*: *Hesternae etiam concione incitati sunt ut uobis uoce praeirent quid iudicaretis*; Plin., lib. 28, cap. 2: *De scripto praeire aliquem*; Liu., 8 ab *Vrb.*: *Agedum pontifex publicus populi Romani [f. 10 131r^o]praei uerba, quibus me pro legionibus deuoueam*; Terent., *Eun.*: *Quem praestolare Parmeno hic ante ostium?*; Cic., *Att.* 2: *Ita tamen, ut quoniam tu nihil certi scribis, in Formiano tibi praestolor usque ad tertium nonas Maii*; idem ad eundem, 3: *Ego huic spei et expectationi quae nobis proponitur maxime tamen uolui praestolari apud te*; idem, 1 in *Catil.*: *Quanquam quid ego te inuitem, a quo iam sciam esse praemissos qui tibi ad Forum 15 Aurelium praestolarentur armati?*; Val. Max. in *prol.*: *Nec mihi cuncta complectendi cupido incessit*; Liuius, 1 ab *Vrbe.*: *Grauior cura Patribus incessit*; Colum., lib. 22, cap. 10: *Incessit hominibus sterilitas annonae.*